

Bjarne Nielsen Herning Holding ApS

Søvænget 17
8600 Silkeborg
CVR-nr. 37631655

Årsrapport 2018

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 30.04.2019

Dirigent

Navn: Bjarne Nielsen

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Koncernens resultatopgørelse for 2018	10
Koncernens balance pr. 31.12.2018	11
Koncernens egenkapitalopgørelse for 2018	13
Koncernens pengestrømsopgørelse for 2018	14
Koncernens noter	15
Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2018	20
Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2018	21
Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2018	23
Modervirksomhedens noter	24
Anvendt regnskabspraksis	24

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Bjarne Nielsen Herning Holding ApS
Søværnet 17
8600 Silkeborg

CVR-nr.: 37631655
Hjemsted: Silkeborg
Regnskabsår: 01.01.2018 - 31.12.2018

Direktion

Bjarne Nielsen, administrerende direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Dokken 8
Postbox 200
6701 Esbjerg

Ledelsesberetning

	2018 t.kr.	2017 t.kr.	2015/16 t.kr.
Hoved- og nøgletal			
Hovedtal			
Nettoomsætning	1.287.465	1.275.665	1.300.285
Bruttoresultat	252.570	238.864	206.080
Driftsresultat	28.957	16.912	10.591
Resultat af finansielle poster	(18.338)	(14.760)	(16.963)
Årets resultat	8.661	1.861	(3.431)
Årets resultat ekskl. minoriteter	6.922	1.488	(2.745)
Samlede aktiver	721.388	745.593	744.735
Investeringer i materielle anlægsaktiver	80.063	258.958	707.650
Egenkapital	142.196	133.276	130.814
Egenkapital ekskl. minoriteter	113.750	106.621	104.652
Gns. investeret kapital inklusive goodwill	503.157	498.392	490.102
Nettorentebærende gæld	340.275	357.959	352.386
Nøgletal			
Bruttomargin (%)	19,6	18,7	15,8
Nettomargin (%)	0,7	0,1	(0,3)
Afkast af investeret kapital inklusive goodwill (%)	5,8	3,4	2,2
Nettoomsætning/Investeret kapital inklusive goodwill	2,6	2,6	2,7
Finansiell gearing	2,4	2,7	2,7
Egenkapitalens forrentning (%)	6,3	1,4	(2,6)
Soliditetsgrad (%)	15,8	14,3	14,1

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings gældende version af "Anbefalinger & Nøgletal".

Ledelsesberetning

Nøgletal	Beregningsformel	Nøgletal udtrykker
Bruttomargin (%)	$\frac{\text{Bruttoresultat} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$	Virksomhedens driftsmæssige gearing.
Nettomargin (%)	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$	Virksomhedens driftsmæssige rentabilitet.
Afkast af investeret kapital inklusive goodwill (%)	$\frac{\text{EBITA} \times 100}{\text{Gns. investeret kapital inkl. goodwill}}$	Det afkast, som virksomheden genererer af investorerens midler.
Nettoomsætning/Investeret kapital inklusive goodwill	$\frac{\text{Nettoomsætning}}{\text{Gns. investeret kapital inkl. goodwill}}$	Omsætningshastigheden af virksomhedens investerede kapital.
Finansiell gearing	$\frac{\text{Nettorentebærende gæld}}{\text{Egenkapital ekskl. minoriteter}}$	Virksomhedens finansielle gearing.
Egenkapitalens forrentning (%)	$\frac{\text{Årets resultat ekskl. minoriteter} \times 100}{\text{Gns. egenkapital ekskl. minoriteter}}$	Virksomhedens forrentning af den kapital, som ejerne har investeret i virksomheden.
Soliditetsgrad (%)	$\frac{\text{Egenkapital ekskl. minoriteter} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$	Virksomhedens finansielle styrke.

EBITA (Earnings Before Interest, Tax and Amortisation) er defineret som driftsresultat tillagt årets af- og nedskrivninger på immaterielle anlægsaktiver inklusive goodwill.

Investeret kapital inklusive goodwill er defineret som nettoarbejds kapital tillagt den regnskabsmæssige værdi af materielle og immaterielle anlægsaktiver samt akkumulerede afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver inklusive goodwill og fratrukket andre hensatte forpligtelser og langfristede, driftsmæssige forpligtelser. Akkumulerede nedskrivninger af goodwill er ikke tillagt.

Nettoarbejds kapital er defineret som varebeholdninger, tilgodehavender og øvrige driftsmæssige omsætningsaktiver fratrukket leverandørgæld og andre kortfristede, driftsmæssige forpligtelser. Tilgodehavende og skyldig selskabsskat samt likvide beholdninger indgår ikke i nettoarbejds kapitalen.

Nettorentebærende gæld er defineret som rentebærende forpligtelser, herunder skyldig selskabsskat, fratrukket rentebærende aktiver, herunder likvide beholdninger og tilgodehavende selskabsskat.

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Koncernens formål er at drive automobilhandel, leasingvirksomhed og anden dermed i forbindelse stående virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat for 2018 udviser et overskud 10,6 mio. kr. før skat, hvilket af ledelsen anses som en tilfredsstillende udvikling. Der er i 2017 og 2018 igangsat en række initiativer som er gennemført på tilfredsstillende vis. Initiativerne har til hensigt at styrke den fremtidige indtjening i selskabet, og har påvirket 2018 med engangsomkostninger til strukturelle ændringer, hvilket er som forventet.

Årets resultat sammenholdt med den forventede udvikling

Selskabet og koncernen har opfyldt de i årsrapporten for 2017 stillede forventninger til 2018.

Forventet udvikling

Selskabet og koncernen forventer for 2019 et resultat før skat i størrelsesordenen 10-15 mio. kr.

Særlige risici

Der er ikke særlige forretningsmæssige eller finansielle risici tilknyttet til koncernens aktivitet ud over de for branchen tilknyttede risici.

Miljømæssige forhold

Koncernen arbejder med autokemikalier og olier, der primært foregår på virksomhedens mekaniske værksteder og pladeværksteder samt opbevaring på reservedelslagrene, følger til fulde anvisninger fra myndigheder, ligesom der anvendes store ressourcer til opfyldelse af miljøkrav og -bestemmelser på virksomhedens lokationer.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Koncernen har ingen væsentlige forsknings- og udviklingsaktiviteter.

Redegørelse for samfundsansvar

Koncernen har ikke opstillet koncernpolitikker for samfundsansvar herunder sociale forhold og medarbejderforhold, menneskerettigheder, antikorruption og bestikkelse samt miljø- og klimamæssige forhold. Koncernselskabet Bjarne Nielsen Herning A/S og Leasing.dk A/S er omfattet af disse regler, og disse har de krævede CSR politikker. Der henvises derfor til ledelsesberetningen til årsrapporten for 2018 for Bjarne Nielsen Herning A/S samt Leasing.dk A/S.

Redegørelse for det underrepræsenterede køn

Moderselskabets ledelse består af en direktør og er derfor ikke omfattet af reglerne om måltal i øverste ledelseslag. Moderselskabet er heller ikke omfattet af reglerne om fastsættelse af politikker for øvrige ledelseslag, da selskabet ingen ansatte har.

Koncernen har valgt ikke at opstille en samlet koncernpolitik for det underrepræsenterede køn, da ikke alle selskaber i koncernen er omfattet af disse regler. Koncernselskabet Bjarne Nielsen Herning A/S er sammen med selskabet Leasing.dk A/S omfattet af disse regler, og disse har opstillet de krævede måltal og politikker.

Ledelsesberetning

Der henvises derfor til ledelsesberetningen i årsrapporten for 2018 for Bjarne Nielsen Herning A/S samt Leasing.dk A/S.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Koncernens resultatopgørelse for 2018

	<u>Note</u>	<u>2018 t.kr.</u>	<u>2017 t.kr.</u>
Nettoomsætning	1	1.287.465	1.275.665
Vareforbrug		(979.707)	(979.609)
Andre eksterne omkostninger	2	(55.188)	(57.192)
Bruttoresultat		252.570	238.864
Personaleomkostninger	3	(126.648)	(133.499)
Af- og nedskrivninger		(96.965)	(88.453)
Driftsresultat		28.957	16.912
Andre finansielle indtægter		1.014	1.966
Andre finansielle omkostninger		(19.352)	(16.726)
Resultat før skat		10.619	2.152
Skat af årets resultat	4	(1.958)	(291)
Årets resultat	5	8.661	1.861

Koncernens balance pr. 31.12.2018

	<u>Note</u>	<u>2018 t.kr.</u>	<u>2017 t.kr.</u>
Grunde og bygninger		126.829	129.023
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		195.602	249.781
Indretning af lejede lokaler		4.026	2.951
Materielle anlægsaktiver	6	326.457	381.755
Andre værdipapirer og kapitalandele		111	111
Deposita		6.183	8.029
Andre tilgodehavender		280	520
Finansielle anlægsaktiver	7	6.574	8.660
Anlægsaktiver		333.031	390.415
Fremstillede varer og handelsvarer		231.456	246.786
Varebeholdninger		231.456	246.786
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	8	121.810	63.678
Andre tilgodehavender		21.974	28.666
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		10	0
Periodeafgrænsningsposter	9	1.736	1.497
Tilgodehavender		145.530	93.841
Andre værdipapirer og kapitalandele		8.966	11.197
Værdipapirer og kapitalandele		8.966	11.197
Likvide beholdninger	10	2.405	3.354
Omsætningsaktiver		388.357	355.178
Aktiver		721.388	745.593

Koncernens balance pr. 31.12.2018

	<u>Note</u>	<u>2018 t.kr.</u>	<u>2017 t.kr.</u>
Virksomhedskapital		50	50
Overført overskud eller underskud		113.700	106.571
Egenkapital tilhørende moderselskabets kapitalejere		113.750	106.621
Egenkapital tilhørende minoritetsinteresser		28.446	26.655
Egenkapital		142.196	133.276
Udskudt skat	11	24.779	24.219
Andre hensatte forpligtelser	12	440	340
Hensatte forpligtelser		25.219	24.559
Gæld til realkreditinstitutter		48.015	51.726
Bankgæld		0	12.500
Langfristede gældsforpligtelser	13	48.015	64.226
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	13	3.890	6.543
Bankgæld		293.508	300.657
Finansielle leasingforpligtelser		3.332	663
Deposita		389	308
Leverandører af varer og tjenesteydelser		137.210	140.675
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		1.322	633
Skyldig selskabsskat		1.470	0
Anden gæld	14	47.126	47.627
Periodeafgrænsningsposter	15	17.711	26.426
Kortfristede gældsforpligtelser		505.958	523.532
Gældsforpligtelser		553.973	587.758
Passiver		721.388	745.593
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	18		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	19		
Transaktioner med nærtstående parter	20		
Dattervirksomheder	21		

Koncernens egenkapitaloppgørelse for 2018

	Virksom- hedskapital t.kr.	Overført overskud eller underskud t.kr.	Egenkapital tilhørende minoritets- interesser t.kr.	I alt t.kr.
Egenkapital primo	50	106.571	26.655	133.276
Øvrige egenkapitalposter	0	207	52	259
Årets resultat	0	6.922	1.739	8.661
Egenkapital ultimo	50	113.700	28.446	142.196

Koncernens pengestrømsopgørelse for 2018

	<u>Note</u>	<u>2018 t.kr.</u>	<u>2017 t.kr.</u>
Driftsresultat		28.957	16.911
Af- og nedskrivninger		96.965	88.453
Andre hensatte forpligtelser		100	(140)
Ændringer i arbejdskapital	16	(45.261)	(45.677)
Pengestrømme vedrørende primær drift		80.761	59.547
Modtagne finansielle indtægter		1.014	1.964
Betalte finansielle omkostninger		(19.352)	(16.726)
Refunderet/(betalt) selskabsskat		(11)	338
Andre pengestrømme vedrørende drift		2.389	0
Pengestrømme vedrørende drift		64.801	45.123
Køb mv. af materielle anlægsaktiver		(80.063)	(258.959)
Salg af materielle anlægsaktiver		38.396	199.831
Køb af finansielle anlægsaktiver		(25)	(3.909)
Salg af finansielle anlægsaktiver		2.111	619
Andre pengestrømme vedrørende investeringer	17	(155)	(633)
Pengestrømme vedrørende investeringer		(39.736)	(63.051)
Afdrag på lån mv.		(18.864)	(6.303)
Pengestrømme vedrørende finansiering		(18.864)	(6.303)
Ændring i likvider		6.201	(24.231)
Likvider primo		(297.304)	(273.073)
Likvider ultimo		(291.103)	(297.304)
Likvider ultimo sammensætter sig af:			
Likvide beholdninger		2.405	3.354
Kortfristet gæld til banker		(293.508)	(300.658)
Likvider ultimo		(291.103)	(297.304)

Koncernens noter

	2018 t.kr.	2017 t.kr.
1. Nettoomsætning		
Bilsalg	986.414	970.303
Eftermarkedssalg	185.955	197.340
Finansiering	25.044	24.514
Leasing	88.921	82.385
Husleje	1.131	1.123
	1.287.465	1.275.665

Koncernens omsætning vedrører hjemmemarkedet.

	2018 t.kr.	2017 t.kr.
2. Honorar til generalforsamlingsvalgt revisor		
Lovpligtig revision	274	260
Andre ydelser	187	284
	461	544

	2018 t.kr.	2017 t.kr.
3. Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	112.926	119.602
Pensioner	8.262	8.292
Andre omkostninger til social sikring	1.439	1.181
Andre personaleomkostninger	4.021	4.424
	126.648	133.499

Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	274	298
---	------------	------------

Ledelsesvederlag er ifølge ÅRL § 98B stk. 3 ikke oplyst.

	2018 t.kr.	2017 t.kr.
4. Skat af årets resultat		
Aktuel skat	1.455	0
Ændring af udskudt skat	560	245
Regulering vedrørende tidligere år	(47)	46
Refusion i sambeskatning	(10)	0
	1.958	291

Koncernens noter

	2018	2017
	t.kr.	t.kr.
5. Forslag til resultatdisponering		
Overført resultat	6.922	1.488
Minoritetsinteressers andel af resultatet	1.739	373
	8.661	1.861
	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
	t.kr.	t.kr.
	Indretning af lejede lokaler	t.kr.
6. Materielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	92.368	313.362
Tilgange	0	78.680
Afgange	0	(117.107)
Kostpris ultimo	92.368	274.935
Opskrivninger primo	41.043	0
Opskrivninger ultimo	41.043	0
Af- og nedskrivninger primo	(4.388)	(63.581)
Årets afskrivninger	(2.194)	(94.463)
Tilbageførsel ved afgang	0	78.711
Af- og nedskrivninger ultimo	(6.582)	(79.333)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	126.829	195.602
Regnskabsmæssig værdi, hvis aktiver ikke var opskrevet	93.860	-
Ikke-ejede aktiver	-	922

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar indeholder biler, der udlejes på operationelle leasingkontrakter. Den bogførte værdi af materielle anlægsaktiver, der udlejes, udgør 183.843 t.kr. (2017: 238.101 t.kr.).

Koncernens noter

	Andre værdi- papirer og kapital- andele t.kr.	Deposita t.kr.	Andre tilgode- havender t.kr.
7. Finansielle anlægsaktiver			
Kostpris primo	111	8.029	520
Tilgange	0	25	0
Afgange	0	(1.871)	(240)
Kostpris ultimo	111	6.183	280
Regnskabsmæssig værdi ultimo	111	6.183	280

8. Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser

Tilgodehavender fra salg indeholder leasingtilgodehavender opstået i forbindelse med salg af biler på finansielle leasingaftaler. Tilgodehavendet udgør pr. 31.12.2018 88,3 mio.kr., hvoraf 52,6 mio.kr. forfalder mere end 12 måneder efter balancedagen.

9. Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter vedrører periodisering af omkostninger.

10. Likvide beholdninger

Likvide beholdninger, 2.016 t.kr., er deponeret til sikkerhed for negativ renteswap indregnes under anden gæld.

	2018 t.kr.	2017 t.kr.
11. Udskudt skat		
Materielle anlægsaktiver	24.757	27.402
Gældsforpligtelser	22	(40)
Fremførbare skattemæssige underskud	0	(3.143)
	24.779	24.219
Bevægelser i året		
Primo	24.219	
Indregnet i resultatopgørelsen	560	
Ultimo	24.779	

12. Andre hensatte forpligtelser

Andre hensatte forpligtelser udgør hensættelser til reklamationer.

Koncernens noter

	Forfald inden for 12 måneder 2018 t.kr.	Forfald inden for 12 måneder 2017 t.kr.	Forfald efter 12 måneder 2018 t.kr.	Restgæld efter 5 år t.kr.
13. Langfristede gældsforpligtelser				
Gæld til realkreditinstitutter	3.890	4.043	48.015	32.604
Bankgæld	0	2.500	0	0
	3.890	6.543	48.015	32.604

14. Anden gæld

I anden gæld indgår negativ dagsværdi af renteswap på 2.581 t.kr. Renteswappen har en hovedstol på 36 mio. kr. og en restløbetid på 4 år. Der betales en fast rente på 1,99% og der modtages en variabel rente baseret på CIBOR 3. Renteswappen opfylder betingelserne for at blive behandlet som regnskabsmæssig sikring, hvorfor ændringen i dagsværdien løbende indregnes via egenkapitalen.

15. Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter vedrører periodisering af indtægter.

	2018 t.kr.	2017 t.kr.
16. Ændring i arbejdskapital		
Ændring i varebeholdninger	15.330	(13.545)
Ændring i tilgodehavender	(51.679)	(12.790)
Ændring i leverandørgæld mv.	(8.912)	(19.342)
	(45.261)	(45.677)

17. Andre pengestrømme vedrørende investeringer

Andre pengestrømme vedrørende investeringer består af køb og salg af værdipapirer.

	2018 t.kr.	2017 t.kr.
18. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser		
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	3.828	9.472

Koncernens noter

19. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Koncernens bankforbindelse har på vegne af selskabet stillet almindelige betalingsgarantier på 3.150 t.kr. (2017: 2.850 t.kr.).

Bjarne Nielsen Holding ApS har overfor søsterselskabet BN Herning ApS tilkendegivet at ville stille den nødvendige kapital til rådighed, således at ledelsen for BN Herning ApS har kunnet aflægge årsrapporten med fortsat drift for øje. Egenkapitalen i BN Herning ApS udgør (2.913) t.kr. pr. 31.12.2018.

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme. Pantet omfatter herudover de til ejendommene hørende produktionsanlæg og maskiner. Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 126.829 t.kr.

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret ejerpantebreve nom. 27.739 t.kr. i ejendomme. Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 104.291 t.kr.

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret skadesløsbrev nom. 75.000 t.kr. i anlægsaktiver, varelager og simple fordringer hidrørende fra salg af vare og tjenesteydelser. Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte aktiver udgør 140.517 t.kr.

Til sikkerhed for leverandørgæld er afgivet ejendomsforhold i varelager. Den regnskabsmæssige værdi af varelageret omfattet af ejendomsforbeholdet udgør 100.103 t.kr.

Ejerpantebrev i ejendom nom. 7.255.000 kr. i behold (ubenyttet).

20. Transaktioner med nærtstående parter

I årsrapporten oplyses alene transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på normale markedsvilkår. Der er ikke gennemført sådanne transaktioner i regnskabsåret.

	<u>Hjemsted</u>	<u>Rets- form</u>	<u>Ejer- andel %</u>
21. Dattervirk- somheder			
Bjarne Nielsen Holding ApS	Silkeborg	ApS	80,0
BN Invest A/S, Herning	Silkeborg	A/S	80,0
Bjarne Nielsen Herning A/S	Herning	A/S	80,0
Leasing.dk A/S	Herning	A/S	80,0
Ejendomsselskabet Elskjærsbakken A/S	Silkeborg	A/S	80,0

Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2018

	<u>Note</u>	<u>2018 t.kr.</u>	<u>2017 t.kr.</u>
Andre eksterne omkostninger		(44)	(6)
Driftsresultat		(44)	(6)
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		6.956	1.493
Resultat før skat		6.912	1.487
Skat af årets resultat	2	10	1
Årets resultat	3	6.922	1.488

Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2018

	<u>Note</u>	<u>2018 t.kr.</u>	<u>2017 t.kr.</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		113.790	106.627
Finansielle anlægsaktiver	4	113.790	106.627
Anlægsaktiver		113.790	106.627
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		1.124	1
Udskudt skat		0	1
Andre tilgodehavender		0	66
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		10	0
Tilgodehavender		1.134	68
Omsætningsaktiver		1.134	68
Aktiver		114.924	106.695

Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2018

	<u>Note</u>	<u>2018 t.kr.</u>	<u>2017 t.kr.</u>
Virksomhedskapital		50	50
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		7.565	401
Overført overskud eller underskud		106.134	106.169
Egenkapital		113.749	106.620
Gæld til tilknyttede virksomheder		1.171	71
Anden gæld		4	4
Kortfristede gældsforpligtelser		1.175	75
Gældsforpligtelser		1.175	75
Passiver		114.924	106.695
Personaleomkostninger	1		
Eventualforpligtelser	5		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	6		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	7		
Transaktioner med nærtstående parter	8		

Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2018

	Virksom- hedskapital t.kr.	Reserve for netto- opskrivning efter indre værdi- metode t.kr.	Overført overskud eller underskud t.kr.	I alt t.kr.
Egenkapital primo	50	401	106.169	106.620
Øvrige egenkapitalposter	0	0	207	207
Årets resultat	0	7.164	(242)	6.922
Egenkapital ultimo	50	7.565	106.134	113.749

Modervirksomhedens noter

	<u>2018</u>	<u>2017</u>
1. Personaleomkostninger		
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<u>0</u>	<u>0</u>
	<u>2018</u>	<u>2017</u>
	<u>t.kr.</u>	<u>t.kr.</u>
2. Skat af årets resultat		
Ændring af udskudt skat	0	(1)
Refusion i sambeskatning	(10)	0
	<u>(10)</u>	<u>(1)</u>
	<u>2018</u>	<u>2017</u>
	<u>t.kr.</u>	<u>t.kr.</u>
3. Forslag til resultatdisponering		
Overført til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	7.164	401
Overført resultat	(242)	1.087
	<u>6.922</u>	<u>1.488</u>
		<u>Kapital-</u>
		<u>andele i</u>
		<u>tilknyttede</u>
		<u>virksomheder</u>
		<u>t.kr.</u>
4. Finansielle anlægsaktiver		
Kostpris primo		106.226
Kostpris ultimo		<u>106.226</u>
Opskrivninger primo		401
Egenkapitalreguleringer		207
Andel af årets resultat		6.956
Opskrivninger ultimo		<u>7.564</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo		<u>113.790</u>

Specifikation af kapitalandele i dattervirksomheder fremgår af noterne til koncernregnskabet.

5. Eventualforpligtelser

Selskabet er administrationsselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.

Modervirksomhedens noter

6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Moderselskabet har afgivet selvskyldnerkaution overfor leverandør i datterselskabet Bjarne Nielsen hening ApS maksimeret til 35 mio. kr.

7. Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

Nærtstående parter med bestemmende indflydelse på Bjarne Nielsen Herning Holding ApS:

Bjarne Nielsen, Silkeborg ejer 100% af anparterne i selskabet og har dermed bestemmende indflydelse på dette.

8. Transaktioner med nærtstående parter

I årsrapporten oplyses alene transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på normale markedsvilkår. Der er ikke gennemført sådanne transaktioner i regnskabsåret.
